

01-02-2005

Dansk Folkeparti

dyrenes velfærd - en mærkesag

Synes du også, at dyr skal behandles som levende væsener?

For Dansk Folkeparti er bedre dyrevelfærd en mærkesag.

Fordi vi mener, at dyr skal behandles som det, de er: Levende væsener. Det vil sige ordentligt.

Og hvert eneste dyr, vi mennesker kommer i kontakt med, har vi et medansvar for – uanset om det drejer sig om et husdyr, et kæledyr eller om et dyr, der lever i naturen.

Vi har allerede gjort meget for dyrene. Vi har netop over finansloven fået afsat 5.000.000 kroner til en dyrevelfærdspulje. Dansk Folkeparti vil styrke denne pulje fremover - og i det hele taget intensivere indsatsen for at gøre dyrevelfærd til et politisk område, der tages alvorligt. Allerførste skridt var, at Dansk Folkeparti som det første parti herhjemme udpegede en dyrevelfærdsordfører.

I de kommende måneder og år vil Dansk Folkeparti sætte endnu mere fokus på dyrevelfærd - for der er masser at tage fat på:

Vi vil tilgodese naturen og dyrene

* Kravene til miljøet skal være skrappe og skal følges af alle. Forbrugerne skal kunne være sikre på, at de fødevarer, der sælges, er af højeste kvalitet og uden skadeligt indhold.

* Dyremishandling skal straffes hårdt, og vil skal have en omfattende lovgivning, der beskytter dyr og giver dem de bedst mulige levevilkår.

Det vil Dansk Folkeparti arbejde for i næste valgperiode:

* **Straffen for dyremishandling og vanrøgt skal skærpes markant, og dyremishandlere skal fratages retten til at eje eller handle med dyr.**

* **Der skal oprettes et særligt dyrevelfærdspoliti, som skal føre opsyn med husdyrs og kæledyrs velfærd, og som skal have hjemmel til at tvangsfjerne mishandlede dyr. Såfremt der ikke er mulighed for oprettelse af et dyrevelfærdspoliti, vil vi arbejde for, at politiet bliver bedre uddannet.**

1. **Dyretransporter.** Vi mener, at der skal være en maksimal transporttid på otte timer for dyr. EU har netop indført regler, som tillader transport af dyr i op til 24 timer. Det betragter vi somk og "dyremishandling" og vi gøre alt hvad vi kan, for at få den beslutning lavet om.
2. **Dyresex.** Det er i Danmark ikke forbudt at have sex med dyr. Det er uantageligt. Dansk Folkeparti vil kræve forbud.
3. **Dyreforsøg.** Forsøg med levende dyr på medicinstudier forbydes. På Københavns Universitet foretages der forsøg på levende dyr på trods af, at der i loven står, at hvis der findes alternativer til dyr, skal de anvendes. På medicinstudierne i Odense og Århus bruger man i stedet eksempelvis computerteknologi. Denne praksis vil Dansk Folkeparti kræve indført i hele landet.
4. **Krybskytteri.** Langt hårdere straffe til krybskytter. Krybskytteri er med rette altid blevet regnet for en ussel forbrydelse, men straffen herfor er alt for mild. DF vil forlange, at krybskytter allerede første gang skal straffes med store bøder og, hvis krybskytterne har jagttegn, skal det inddrages øjeblikkeligt og på livstid.

5. **Autorisation til dyrehandlere.** Der har været eksempler på dyrehandlere, der misrøgter dyrene samt vildleder kunderne. Derfor skal der indføres en autorisationsordning, som kun gives til de dyrehandlere, der gennemgår et kompetencegivende kursus i dyrs røgt og pleje. Politiet skal have bedre muligheder for at skride ind og fjerne dyr, der er misrøgtet.
6. **Stop for rituelle slagtninger.** Rituelle slagtninger skal forbydes. Metoden har baggrund i fortiden og hører ikke hjemme i et moderne samfund med moderne slagteredskeber. Dansk Folkeparti accepterer ikke religiøse begrundelser for dyremishandling.